
2 0 1 9 年 1 0 月 

加入組合員 各位 

こくみん共済 coop＜全労済＞ 

大阪推進本部 

 

風水害や地震の被災受付について 
 

拝啓 

この度の自然災害につきまして被害を受けられた皆さまに対し、心よりお見舞い申し上げますとともに

1 日も早い復旧をお祈り申し上げます。 

「火災共済」・「自然災害共済」にご加入の組合員の方で、風水害等で損害額 10 万円を超える

場合、地震等で損害額 20 万円を超える場合には、共済金・見舞金支払いの対象となる可能性が

ありますので、確認のため下記、受付窓口までご連絡をお願い申し上げます。（※） 

敬具 

 

※ 損害額、居住状況により対象とならない場合もありますので、予めご了承ください。また、既に

全労済へご連絡済の場合は、行き違いでのご案内となりますことをご容赦ください。 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《こくみん共済 coop＜全労済＞  

住宅損害受付センター》 

電話番号：０１２０-１３１-４５９ 
＜受付時間：24 時間 365 日＞ 

 
※ご連絡の際は、「組合員番号」もしくは「ご契約者の氏名・生年月日」をお伝えいただきますようお願いします。 

■ 「ホームページ」でも受付しております。（インターネット「全労済 災害受付」検索） 

https://www.zenrosai.coop/ss/kyousaikin/house/index.php 

 

 住まいる共済のご請求に関して｢火災・自然災害等住宅被害｣の、よくある質問についてはこくみ

ん共済 coop(全労済)ホームページでご確認いただけます。 

https://www1.fastcloud.jp/zenrosaicoop/web/faq/search.html?faqEntry.category21=2533&faqEnt

ry.category22=2540&faqEntry.category23=3 

 

 

 

住宅被害にあわれた場合 

https://www.zenrosai.coop/ss/kyousaikin/house/index.php
https://www1.fastcloud.jp/zenrosaicoop/web/faq/search.html?faqEntry.category21=2533&faqEntry.category22=2540&faqEntry.category23=3
https://www1.fastcloud.jp/zenrosaicoop/web/faq/search.html?faqEntry.category21=2533&faqEntry.category22=2540&faqEntry.category23=3


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

なお、住宅災害以外の罹災があった際は下記までご連絡をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《こくみん共済 coop＜全労済＞  

マイカー共済事故受付センター》 

電話番号：0120-0889-24 
＜受付時間：24 時間 365 日＞ 

※ ご連絡の際は、「契約番号」もしくは「ご契約者の氏名・生年月日」をお伝えいただきますようお願いします。 

※ 車両損害の場合は、車両補償にご加入の場合に補償の対象となります。 

■ 「ホームページ」でも受付しております。 

（インターネットで「全労済 災害受付」と検索ください。） 
 

https://www.zenrosai.coop/ss/kyousaikin/mycar/index.php 

 

自動車にかかわる損害があった場合 

 

＜団体契約の場合＞ 

→労働組合までお申し出でください 
 

＜個人契約（こくみん共済など）の場合＞ 

→下記までお申し出でください 

電話番号：06-6943-6711  
＜受付時間：9：00～17：00＞ 

※ご連絡の際は、「組合員番号」もしくは「ご契約者の氏名・生年月日」をお伝えいただきますようお願いします 

おケガをされた場合 

この度の地震または風

水害のご罹災による住

宅被害の件でとお伝えく

ださい。 

こくみん共済 coop(全

労済 )からご契約内

容、被害状況などの

確認がされます。 

ご連絡後の流れ 

後日、こくみん共済 coopから現場調査の日程につ

いてご連絡を差し上げます。なお、かなりの被災

件数が見込まれるため、現場確認までにお時間

を要することが予想されます。何卒ご理解賜り

ます様よろしくお願い申し上げます。 

連絡 現場調査 受付 認定・支払い

 

こくみん共済 

coop＜全労済＞ 

こくみん共済 

coop＜全労済＞ 

https://www.zenrosai.coop/ss/kyousaikin/mycar/index.php

